IN HOC. 9. articulo sunt aliquot propositiones, quarum prima est. Non licet ab haereticis, schismaticis, excommunicatis, & peccatoribus missam audire, nec sacramentum comunione accipere. Probat. Sacerdotes, si sint haeretici, vel schismatici, vel excommunicati, vel peccatores, & si vere habeant potestatem consecrandi, & consecrent verum sacramentum, si in forma ecclesiae id faciant: peccant tamen mortifere hoc facientes. At quicumque comunicat alicui in peccato, efficitur particeps illius peccati. Probat. hanc minor testimonio diui Iohannis canonica. 2. cap. unico, ubi de haereticis loquens ait. Qui enim dicit illi (scilicet haeretico) aue, comunicat o-

peribus eius malignis. Ergo peccat mortifere, qui audit missam ab aliquo praedictorum, aut comunione accipit.

SECUNDA conclusio est: Differentia notabilis est inter praedictas sectas. Quia haeretici, excommunicati, & schismatici, sunt per sententiam ecclesiae executione consecrandi priuati, et ideo peccat quicumque eorum missam audit vel ab eis sacramenta accipit. ET confirmatur. Quia eo ipso quod sunt excommunicati, haeretici, aut schismatici, prohibetur, ut nullus cum eis comunice, maxime in rebus diuinis.

TER TIA conclusio. Non omnes peccatores sunt per sententiam ecclesiae executione huius potestatis priuati. Vnde quauis peccatores eo ipso quod sunt in peccato mortali, sint suspensi quo ad se ex diuina sententia: non tamen ex sententia ecclesiae, quantum ad alios. VNDE est quarta conclusio. A peccatoribus qui sententia ecclesiae non sunt priuati executione consecrandi: quousque sic ab ecclesia priuentur, licet Missam audire, & synaxim accipere. Hanc probatur testimonio glosae super illud prioris ad Corin. 5. Cum huiusmodi nec cibum sumere. Et glosa est Augustini, qui ait. Hoc dicendo noluit hominem ab homine iudicari ex arbitrio suspicionis, vel etiam extra ordinario usurpato iudicio: sed potius ex lege Dei, secundum ordinem ecclesiae, siue ultro confessum siue accusatum & conuictum.

CIRCA illam primam conclusionem. S. Tho. quae dicit, quod ab haereticis schismaticis, et excommunicatis, non licet accipere Eucharistiam, dubitatur prius, an in necessitate liceat a praedictis accipere Eucharistiam: ut, si non est alius qui illam administret, & moritur aliquis, aut instat praecipuum comunicandi. DICO quod non secundum iura antiqua: quia ita priuati sunt, quantum ad usum sacramenti, sicut merus laicus, & sicut si non posset consecrare. Sed si non haberent illi haeretici saltem ordinem diaconatus non possent alij ab illis recipere Eucharistiam, etiam in quacunque necessitate. Ergo nec nunc, cum sint ab ecclesia priuati.

Dubium
primum.

SED contra. Quia degradatus, & excommunicatus licite baptizant, & alij licite ab eis accipiunt baptismum in necessitate. Ergo etiam comunione. Nego consequentiam: quia baptismus est sacramentum necessitatis simpliciter, & non Eucharistia.

SECUNDO arguitur. Quia in necessitate licitum est accipere poenitentiam ab haereticis & excommunicatis. Ergo etiam Eucharistiam.

AD HOC infra dicemus in materia de poenitentia. Nunc autem nego consequentiam, quia confessio est maioris necessitatis quam Eucharistia.

DUBITATUR secundo, an a peccatoribus liceat accipere comunione.

Dubium
secundum.

DICIT. S. th. q. ita, praeterquam in tribus casibus, nempe, si est condonatus aliquo iudicio. Secundo, si est sponte confessus in iudicio. Tertio, si est euidentia facti, id est notorium, quod communiter scitur: ita quod non potest aliqua tergiversatione calari. Et hoc dicit Panormitanus, extra de

de cohabitatione clericorum & mulierum capit. Vestra. Idem dicitur in cap. Cum dilectis filiis, extra de purgatione canonica. Et vide de hoc, ea quae diximus supra. q. 11. ar. 6. & q. 5. ar. 6. Et idem dicit S. Tho. quolib. 11. ar. 8.

SED contra illam primam conclusionem, qua diximus quod ab excommunicatis, & suspensis non licet accipere communionem, arguitur ex concilio constantiensi (ut refert Antoninus. 3. p. tit. 25. cap. 3.) ubi dicitur, q. licet communicare cum excommunicatis, etiam in diuinis, nisi sint nominatim excommunicati, aut nisi sint percussores clericorum.

DICO quod verum est, & propterea ego dixi, q. conclusio. S. tho. intelligitur de iure antiquo, & non simpliciter: quia de iure nouo quod fuit in illo concilio constantiensi, aliud est. Et de hoc supra de sacramentis in communi diximus multa. q. 5. art. vide ibi.

EX quibus omnibus sequitur, quod quicumque audit missam a sacerdote publico concubinario: vel peccatore, aliquo praedictorum modorum, quo (ut diximus) quis est publicus peccator, peccat mortifere, quia est ab ecclesia prohibitus, ut probauimus & merito. Quia cum tam turpi & foedo sacerdote, qui in publico peccato mortali audet tangere sanctissimum sacramentum, nullo modo est communicandum: ut saltem sic respiciat.

Articu. decimus.

Utrum liceat sacerdoti omnino a consecratione Eucharistiae abstinere.

AD DECIMUM Sic proceditur. Videtur quod liceat sacerdoti, omnino a consecratione Eucharistiae abstinere. Sicut enim ad officium sacerdotis pertinet, Eucharistiam consecrare, ita etiam baptizare: & in alijs sacramentis ministrare. Sed sacerdos non tenetur ministrare in alijs sacramentis nisi propter curam animarum susceptam. Ergo videtur, quod nec etiam teneatur Eucharistiam consecrare: si curam non habeat animarum.